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" NDERTIM MONTIII/I PATOS " SHA Ne Leke

Pasovrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 60,764,683 s4 372,878

1 Aktivet monetare 4,533,165 941701
> Banka 4,347,614 1 54,3'10

'185,551 787,391

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare alatshkurtra 33,516 348 92 519,427

24,518,380 92 423,454

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbifitinin 847,425 95,973

8,190,944 0

> Te drejta e detyrime ndajotTakeve 0 0

4 lnventari 22,715,169 912,150
> Lendet e para 21,563,386 0

> lnventarilmet 1,151,783 0

> Ptodhim ne praces

> Produkte te oatshme 0 0

> Malha per rishitje 0 912,154

> Parapagesapetfumizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 154,633,970 125,028,564

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive alatgjata materiale 154,633,970 12s,028,564

12,542,439 12,542,439

138,92A,297 144,745.695

> Makinetidhe paisle 471 ,447 589,308
> Mjete transpoti 1,947,528 6,105,443
> lnventarilmet 784,259 1,045,679

> Aktive tjeta afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata ,4 \
4 Aktive afatgjata jo materiale //-,.\Yi;4 ,^\\ 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar /""/*" I \4\\
6 Aktive te tjera afatgjata

rorALr AKrrveve 1\\ n\ ff /I 215,398,653 2't9,401 ,443

s+F=



" NDERTIM MONTIM PATOS " SHA Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAP]TALI Shenime
Periudha

Raportuese

Pedudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 105 956,283 117,146623

Derivath,ef

Huamar.jet

> Averdnftet bankarc

Huamarie afat shkuatra

Huat dhe parapagimet 105,956,283 117 146,623

Te pagushme ndaj furnitarcve 45,A7A,572 25.181334

Te pagushme ndaj punoniesve 256,340 1 ,027 427

Detytine per Sigurine Shoq.Shend. 173,667

Detytine tatimore pet TAP-in

Detyrime taimore per Tatim Fitinin

Detyime latimore per Tvsh-ne 1,868 410

Delyime talimare per Tatinin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj aiakeve

Dividente pet tu paguat

Debitore dhe Kreditarc te tjere 60,450 889 88,616,527

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet af atshkuatm

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyime nga qeraja financiare

> Bona te konvenueshme

Huamade te tjera afatqjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

ToTALI PASIVEVE (l+ll) 105,956,283 117 106,623

KAPITALI 109,442 370 142,294,A19

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitaliaksionar 90,250 000 90,250,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore 3,030 095 2 555,636

Rezervat e tjera 9,014 724

Fitimet e pa shperndara

'10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,147 550 I489,183
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I 215,398,653 219,401,443



" NDERTIM IIIONTIM PATOS " SHA Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elemenfeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 102,998,505 '163,192,881

2 Te ardhura te ijera nga veprirntar a e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhjmit ne proces

4 I\,4aterlalet e kons!muara 67,915,265 121 432,A01

5 Kosto e punes 14 234,141 18 087 832

Pagal e persanelit 12,193,78A 15,499,428

Shpenzimet per siguine shoqerare e shendetesore 2,036 361 2 58A,404

6 Amortizlmet dhe zhv eresimet 7,909,268 I784,114

7 Shpenzime te tjera 4,547,871 4185,637

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 94 602,544 152 489 585

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,395,961 10,703,296

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrol uara

11 Te ardhurat dhe shpenzlmet financlare nga pjesemaffjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 12,922 12841

121.A Te ardh.e shpenz. financ.nga inve6.te tjetu financ.afatgjata

122 Te afuhutat dhe shpenzinet nga interesat 13,158 12,841

123 Fitimet (Hunbjel) nga kursi kenbimit -236 c

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 12 922 12,841

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +t 13 ) Ke EN 8,408 883 10,716,138

15 Shpenzirnet e tatirnit mbifitimin 1-""6"rlrl; "YJ 1 261,332 1 226 955

,''.-tu,\\\ H/,1Fitimi (humbia) neto e vitit financiar 7,147,550 9,489,183



" NDERTIM MONTIIlI PATOS " SHA Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 30,971,005

Fitim oara taumii 8,408,883 '10 7'16,138

Rregulime per I -2,225,865 -4 766,458

Amortizimin -2,225,A65

Hurnbje nqa kembimet va utore

Te ardhura nqa Investimet

Shpenzime per interesa

Rritle/renie ne teprlcen e kerkesave te arketueshme

nga aktivteti,si dhe kerkesave te arkeiueshme te tjera
59,713,730 -49,683 927

Rriije/renie ne Teprcen e inventarit -21 803,019

Rritje/renie ne tepricen e deiyrimeve ,per tu paguar

nga akUviteti
-11 150,340 -9 ,887 464

NINI te perfituara nga akiivitetel

lnteresi i paguar

Tatim rnbifitimin i paguar ,1972,384

Ml neta nga aktivitetet e shfrytezinit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -27 379,541

Blerla e njesjsese kontroluar X rninus parale e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -27,379,541 -3,554,42

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarket!ar

Dividentet e arketuar

MM neto e percauata ne vegtmlahrc invesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emet mi i kapitalit aksioner

Te ardh!ra nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyr mive te qerase financ are

Dividente te paquar

MM neto e pedarur ne veprintarite

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -51.473,406

Mjetet monetare ne fjllim te periudhes k 52,415,107

Mjetet monetare ne fund te periudhes konta 941,701
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Soarlm:

Dhenia e shenimev€ shpjeguese ne kete pjeseeshle e deryrueshme s pas SKK 2.

Potes rniile dhenave ie kesajpjese duhetG b€het s pas kerkesavedhe slrukiu€s slandarre te
percakluara ne SKK2 dhe konkreisht paragrafeve 49-55 Rradtra e dhef es se spjegtmeve duhet tejete:

a) lnfomacion ipergjihsam dhe po itika! koniabet

b)Shenimet qe shpjegojie zerat e ndryshdm ie pasqyrave fnanciare

c) Shenime i-A ijeE shpjegeuse

A I lnformacion i perqiithshdm
1 Kuadrl ljgjor: Lig)i|9228 d129.04.2A04 'Per Kontabititein dhe pasqyrat Financiare,
2 Kuadri kontabe; iaplklar: Stndartet Kombetare te Kontabititett ne Shqipe .(SKK 2t 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te dreltat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe ka.akteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK i; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj aktivet,pasivei dhe
transakslonet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprlmtarise ekonomike te njeslse sone Taporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KoltilPENS|N,I midis nje aktivi dhe nje pas vi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSH[/ERIA e Pasqyrave Financiare eshte reaiizLlar ne m3sen e plote per te
qene te qada dhe te kuptushme per perdorues te Iashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaitueshme ne fushen e kontabjllteiit.

e) [4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financ]are
e hartuarvetem perzera materia e.

f) BESUSH[4ERlA per haftim n e pasqyrave Financ aae eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mate ale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqiijes me besnlkeri
- Paairnin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen liglore
- Parimin e paaneshmer se pa asnje influencjm te qejljmshem
- Par min e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mblvjereslm te qellimshem
- Parimin e plotes se duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte ie pF.
, Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polttikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin rnldis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO,'( hyrje e pare ,

aije e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elemeniite AAI\,4 qe ptoteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
shie veresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimln e AA[,,1 kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
nteresat) eshte metoda e kapltalizlmit ne koston e aktivit per perludhen e lnvestimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshern i AAM eshte zgjedh!r modeli i kostos duke r paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5t 21)

Per llogaritjen e amortzimit te MN4 (SKK b: 38) njesia jone ekonom ke ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden ljneare dhe per MM te tjera metoden e arnortizim t
mbl bazen e vleftes se rnbetur ndeTsa norrnat e amortizimltjane perdorur te nlellolta me aio te s
flskal ne fuqidhe konkretisht:

- PeT nderiesat ne menyre lineare me 0 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme lnformacloni me 0 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 0 % te vteftes se mbetur

Per llogarjtjen e arnortizim t te AAJM (SKK 5: 59) njesta ekonomike rapo
kt!ar si melode te amortizirnit metoden lineare ndersa normen e amortizinit me O % ne

E sn\
'l..-v/-



DEKLAMTE

Bilanci I vitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dl99104/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombeiare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

ADMINISTRATORIHARTUESI

MIRJANA JANUS FLAM
!. i. j


